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Program „Bezpieczny Kraków” na lata 2022-2024 przyjęty przez Radę Miasta Krakowa na początku roku 2022

to dokument, który odpowiada na wyzwania związane z bezpieczeństwem publicznym w naszym

mieście. Wśród celów operacyjnych programu jest także przeciwdziałanie mowie nienawiści w

przestrzeni publicznej, tak, aby edukować na temat zagrożeń, jakie niesie za sobą język nienawiści, oraz

budować społeczną wrażliwość na zjawiska wykluczenia i dyskryminacji.

Szkolenia Straży Miejskiej i osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo

w mieście

W obliczu wzrastających nastrojów o charakterze rasistowskim, antysemickim czy

homofobicznym i niestety coraz częstszymi atakami i prowokacjami w przestrzeni publicznej

oraz internetowej pragniemy zbudować silny system reakcji i zagwarantować skuteczny system

interwencji w sytuacjach mających charakter przestępstw z nienawiści. Z tego powodu w

ramach działania profilaktycznego z zakresu tematyki antydyskryminacyjnej w 2023 roku

przeszkoleni zostaną strażnicy i strażniczki Straży Miejskiej oraz pracownicy i pracowniczki

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Dodatkowo opracowany zostanie materiał informacyjny w zakresie identyfikowania aktów i

symboli, które mogą mieć charakter mowy nienawiści.

Odporne instytucje kultury

Przestrzeń kultury i język sztuki pozostają nienaruszalną sferą wolności. Wolność ta jednak

budzi często wiele emocji i napięć.  Artystyczna ekspresja wielokrotnie budziła wiele dyskusji w

życiu publicznym, co więcej sami artyści czy artystki były atakowane na gruncie swojej

twórczości.  Naszym priorytetem jest nie tylko chronić wolność artystyczną, ale przede

wszystkim zapewnić bezpieczeństwo. Wierzymy, że należy wzmacniać krakowskie instytucje

kultury, by skutecznie reagowały na wszelkie zagrożenia i naruszenia będące mową nienawiści,

dlatego też w pierwszym kwartale roku 2023 przeprowadzone zostaną szkolenia dla osób

zarządzających instytucjami kultury dające, że każdorazowo zapewniona zostanie odpowiednia

reakcja na zdarzenia mające na celu zdezorganizowanie wydarzeń kulturalnych czy zniszczenia.

Monitorowanie mowy nienawiści

W celu sprawnego monitorowania zgromadzeń publicznych podczas manifestacji obecni są

standardowo pracownicy lub pracowniczki Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania

Kryzysowego, którzy w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa mogą w ustawowo wskazanych

sytuacjach rozwiązać zgromadzenie. Dodatkowo Urząd Miasta Krakowa rozpocznie

dokumentowanie zgromadzeń za pomocą sprzętu audio-video.

W sytuacji podejrzenia naruszenia prawa, m.in. na gruncie nawoływania do nienawiści nagrania

zostaną przekazane do Prokuratury w porozumieniu z Policją.

W sytuacjach dot. naruszeń podczas zgromadzeń publicznych prosimy o kontakt pod

adresem: oc.umk@um.krakow.pl.
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